
 
 
 
 
 
 
 
 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín  

Zdravotnická škola roku 2019 

nabízí ve školním roce 2021/2022 
absolventům základních škol 

 

53-41-M/03   
PRAKTICKÁ SESTRA 

 
 

Celkem 81 žáků, 3 třídy, 27 žáků ve třídě. 
Denní čtyřleté studium ukončené maturitní zkouškou. 

Ubytování a stravování je možné na Domově mládeže SZŠ a VOŠZ Zlín. 



Důležité termíny 
 

Termín pro podání přihlášek do 1. 3. 2021 

Dny otevřených dveří:   
 
20. 11. 2020, 21. 1. 2021 

 
13:00 - 17:00 hod 

21. 11. 2020   9:00 - 12:00 hod 
Kontaktní adresa školy 
 

SZŠ a VOŠZ Zlín, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 
Telefon: 577 008 122, 577 008 111 
E-mail: jana.novakova@szszlin.cz nebo info@szszlin.cz 
Webové stránky www.szszlin.cz 

 

Kontaktní adresa Domova mládeže 
 

Domov mládeže SZŠ a VOŠZ, Broučkova 4062, Příluky, 760 01 Zlín 
kontakt na zástupkyni ředitele 
pověřenou řízením domova 
mládeže: 

sona.kosutova@szszlin.cz 

tel. 577 008 114 

kontakt na vedoucí stravování 
a ubytování: 

drahomira.matyastikova@szszlin.cz 
 
tel. 577 006 051 
 

Obor vzdělání PRAKTICKÁ SESTRA 53-41-M/03 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka/forma vzdělání 4 roky/denní studium 

Způsob ukončení maturitní zkouška 

Výstupní certifikát maturitní vysvědčení 

 
Praktická sestra vykonává činnosti bez odborného dohledu v rozsahu své odborné 
způsobilosti a poskytuje základní ošetřovatelskou péči. Dále poskytuje pod vedením 
všeobecné sestry, dětské sestry nebo porodní asistentky specializovanou 
ošetřovatelskou péči v rámci ošetřovatelského procesu.  
Vzdělávání se proto zaměřuje zejména na zvládnutí ošetřovatelských výkonů 
a postupů a na vytváření žádoucích profesních postojů, návyků a dalších 
osobnostních kvalit pracovníka nelékařských zdravotnických oborů.  
Absolvent se uplatní ve zdravotnických zařízeních lůžkového i ambulantního 
charakteru a při poskytování komunitní nebo domácí zdravotní péče i jako 
zdravotnický pracovník v zařízeních sociálních služeb, zejména v léčebnách 
dlouhodobě nemocných, v zařízeních geriatrické péče a v zařízeních hospicové 
a respitní péče.  
Absolvent je způsobilý vykonávat povolání praktická sestra v rozsahu stanoveném 
vyhláškou č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných 
odborných pracovníků, ve znění pozdějších předpisů.  
Školní vzdělávací program je koncipován tak, aby vedle odborného vzdělání poskytl 
žákům i širší všeobecné vzdělání a obecně přenositelné dovednosti, které 
mu umožní lépe se adaptovat na nové podmínky.  

mailto:jana.novakova@szszlin.cz
mailto:info@szszlin.cz
http://www.szszlin.cz/
mailto:sona.kosutova@szszlin.cz
mailto:drahomira.matyastikova@szszlin.cz


Odborné vzdělávání poskytuje žákům základní odborné vědomosti nezbytné 
pro vytvoření požadovaných ošetřovatelských dovedností. Nedílnou součástí 
odborného vzdělávání jsou cvičení a praktická výuka u poskytovatelů zdravotních 
služeb a poskytovatelů sociálních služeb, kteří poskytují zdravotnickou péči. 
 

Kritéria přijímacího řízení 

Přihláška ke vzdělávání se podává prostřednictvím podatelny řediteli střední školy 
do 1. 3. 2021. 

Zdravotní požadavky na uchazeče 

Při výběru oboru vzdělání nejsou zdravotně způsobilí uchazeči trpící zejména: 
 prognosticky závažnými onemocněními podpůrného a pohybového aparátu 

znemožňujícími zátěž páteře a trupu; 
 prognosticky závažnými onemocněními omezujícími funkce horních a dolních 

končetin (poruchy jemné a hrubé motoriky); 
 prognosticky závažným chronickým onemocněním kůže a spojivek včetně 

onemocnění alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné 
znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami;  

 prognosticky závažným chronickým onemocněním dýchacích cest a plic 
včetně onemocnění alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit 
dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném prostředí; 

 přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování; 
 prognosticky závažným onemocněním srdce a oběhové soustavy vylučující 

středně velkou zátěž; 
 prognosticky závažnou poruchou mechanizmu imunity; 
 prognosticky závažným onemocněním oka znemožňující zvýšenou fyzickou 

zátěž a manipulaci s břemeny; 
 závažnou duševní nemocí a poruchou chování.  

Zdravotní omezení vždy závisí na specifických požadavcích zvoleného oboru nebo 
předpokládaného uplatnění. K posouzení zdravotního stavu uchazeče je způsobilý 
příslušný registrující praktický lékař. Vyžadujeme potvrzení lékaře na samostatné 
příloze k přihlášce ke studiu (najdete na webu školy).  
Studující zdravotnických škol oboru vzdělání praktická sestra jsou povinni být 
proočkováni proti virové hepatitidě B a to na základě § 9 odst. 1 Vyhlášky č. 537/2006 
Sb., o očkování proti infekčním nemocem. 

Přijímací řízení 

Jednotná přijímací zkouška, konaná formou písemného testu z předmětů Český 
jazyk a literatura a písemného testu z Matematiky, se bude konat v termínech  
12. 4. 2021 a 13. 4. 2021. 
Vyhodnocení výsledků přijímacího řízení proběhne na základě kritérií, která stanoví 
ředitel školy a zveřejní na webu školy nejpozději do 31. 1. 2021. 
Informace o výsledcích přijímacího řízení budou k dispozici na webu školy a úřední 
desce školy do 30. dubna 2021. 
 
Změny termínů vyhrazeny. 

Aktuální informace budeme zveřejňovat na webových stránkách školy. 



Učební plán podle ŠVP - platný od 1. 9. 2019 

 
Praktická sestra 

 

 
Počet týdenních vyučovacích hodin  

v ročníku 
 

Počet 
hodin 

celkem 

1. 2. 3. 4. Celkem  

Povinné předměty  

Český jazyk a literatura (CJL)*        3 3 3 3 12 384 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ)*  3 3 3 4 13 412 

Všeobecný společenský základ (VSZ)  2 2 1 1 6 196 

Matematika (MAT)  3 2 2 - 7 234 

Fyzika (FYZ)   2 - - - 2 68 

Chemie (CHE)  2 - - - 2 68 

Biologie (BIO)  2 - - - 2 68 

Informační a komunikační technologie 
(IKT)  

2 1 1 - 4 134 

Tělesná výchova (TEV)    2 2 2 2 8 256 

První pomoc (PRP)   2 - - - 2 68 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 
(VZV)  

- 2 - - 2 68 

Ekonomika (EKO)  - 2 - - 2 68 

Psychologie a komunikace (PSK) **  2 2 2 2 8 256 

Klinická propedeutika (KLP)  - 2 - - 2 68 

Latinská terminologie (LAT)  1 - - - 1 34 

Somatologie (SOM)  4 - - - 4 136 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH)   - 1 - - 1 34 

Patologie a patofyziologie (PPF)  - 1 - - 1 34 

Ošetřovatelství (OSE)**    1 6 6 6 19 598 

Ošetřování nemocných (OSN)**  2 4 12 15 33 1 008 

Odborná praxe (ODP)/týdny   - - 4 týdny 2 týdny 33 198 

Výběrové a volitelné předměty  - - 1 1 2 60 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ)  - -     

Literární a jazykový seminář (LJS)  - -     

Nepovinné předměty        

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ)  1 1 1 1   

Celkem hodin/týdně  33 33 33 34 133 4 450 

 
 
 
 

 


